
Besluit vaststelling subsidieplafonds 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlemmermeer, 

  

gelet op artikel 4:25, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 5 van de Algemene sub- 

sidieverordening Haarlemmermeer 2024 

  

overwegende dat het wenselijk is de subsidieplafonds voor 2025 vast te stellen; 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen het ‘Besluit vaststelling subsidieplafonds 2025’; 

Artikel 1   
De subsidieplafonds voor 2025 van de volgende onderwerpen uit de Uitwerkingsnota subsidies 2025: 

Algemene subsidieregeling 2025 Haarlemmermeer zijn als volgt: 

  

Subsidieplafond 2025 nieuw Onderwerp 

€ 74.900 1.03 Participatiesubsidie ter ondersteuning van dorps- en wijkraden 

bij de voorbereiding van beleids- en uitvoeringsplannen 

€ 178.500 2.02 Opvang, wonen en herstel 

€ 43.100 2.27 Psycho-oncologische ondersteuning met vrijwilligers 

€ 0 2.30 Hartveilige gemeente (reanimatie en instructie AED) 

€ 24.900 2.31 Vrijwillige hulp- en dienstverlening 

€ 81.600 2.33 Voedselbank 

€ 157.800 2.47 Participatie en zelfredzaamheid 

€ 57.400 2.53 Informatie en advies 

€ 838.700 3.06 Taal-en onderwijsachterstanden 

€ 272.200 3.12 Vrijwillig jeugd- en jongerenwerk 

€ 181.200 3.14 Jeugdlandterreinen 

€ 252.700 3.16 Opvoed- en opgroeiondersteuning 

€ 108.100 4.06 Amateurkunstbeoefening 

€ 60.500 4.08 Erfgoed 

€ 28.600 4.13 Stimulering Sportdeelname 

€ 346.800 4.14 Verenigingsondersteuning sport 

Artikel 2   
De subsidieplafonds 2025 van de hierna te noemen verordeningen en subsidieregelingen zijn als volgt: 

  

Subsidieplafond 2025 

nieuw 

Verordening / regeling 

€ 150.600 Subsidieverordening restauratie gemeentelijk erfgoed 2024 artikelen 7, 8 en 

9 

€ 200.100 Subsidieverordening restauratie gemeentelijk erfgoed 2024 artikel 10 

€ 82.200 Subsidieregeling evenementen Haarlemmermeer 2024 

€ 100.100 Subsidieregeling kunstactiviteiten en kunstevenementen Haarlemmermeer 

2024 

€ 148.900 Subsidieregeling innovatie sociale basis Haarlemmermeer 2024 

€ 34.200 Subsidieregeling verhuiskosten van groot naar beter Haarlemmermeer 2024 

€ 54.300 Subsidieregeling wijkinitiatieven Haarlemmermeer 2024 

€ 6.400 Subsidieregeling AED Haarlemmermeer 2024 

Nr. 511168 

GEMEENTEBLAD 5 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlemmermeer 

Gemeenteblad 2024 nr. 511168 5 december 2024 1 



Artikel 3   
De in artikel 1 en 2 genoemde subsidieplafonds worden vastgesteld onder de voorwaarde van beschik- 

baarstelling van de benodigde middelen door de raad bij de vaststelling van de Najaarsrapportage 

2024. Burgemeester en wethouders kunnen het subsidieplafond verlagen als daarbij onvoldoende 

middelen beschikbaar worden gesteld. 

Artikel 4   
De verdeling van de financiële middelen vindt plaats overeenkomstig het bepaalde in de subsidierege- 

lingen als bedoeld in de artikelen 1 en 2. 

Artikel 5   
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van bekendmaking. 

2. De besluiten ‘Subsidieplafonds van de Uitwerkingsnota subsidies 2025: Algemene subsidieregeling 

2025 Haarlemmermeer’, ‘ Subsidieplafond voor 2025 van de Subsidieregeling evenementen 

Haarlemmermeer 2024’ en ‘Subsidieplafond voor 2025 van de Subsidieregeling kunstactiviteiten 

en kunstevenementen Haarlemmermeer 2024’ worden ingetrokken. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Besluit vaststelling subsidieplafonds 2025’. 

Aldus vastgesteld op 26 november 2024 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlemmermeer, 

de secretaris, 

Cees Vermeer 

de burgemeester, 

Marianne Schuurmans-Wijdeven 

Gemeenteblad 2024 nr. 511168 5 december 2024 2 


